

Norsk Matematikkråd Styremøte 20.05.14 – Referat

Til stede: Guri A. Nortvedt, Harald Hanche- Olsen, Jan O. Kleppe, Pia Lindstrøm (deler av møtet), Arvid Siqveland

Meldt forfall: Hans Foosnæs, Anne Berit Fuglestad

Sak 11/14: Gjennomgang og godkjenning av referat fra styremøte 03.03.14

Kommentarene til referatet fra 03.03.14 er følgende: Forkunnskapstesten må offentligjøres til presse og departement et par dager før årsmøtet, med sperrefrist (embargo) fram til dette gis som orientering på årsmøtet. Pressen er velkommen til å ringe for å innhente informasjon i denne perioden, og til å møte opp til orienteringssaken på årsmøtet. Jan O. Kleppe orienterte om undersøkelsen av vanskelighetsgraden på matematikkeksamen i VGS, og mener denne må opp på årsmøtet. Uansett må det orienteres om saken på styremøtet i august. Det er enighet om at Gregorios Brogstad skal inviteres til årsmøte for å delta i fremlegget. Han inviteres også til å holde et foredrag om «eksamensoppgaver i matematikk i VGS; Vurdering og eksamensformer». Først undersøkelsen til Hans, Anne Fyhn om muntlige eksamensformer, så Brogstad. Innledning til debatt.

Med disse kommentarene ble referatet fra 03.03.14 godkjent.

Sak 12/14 Gjennomgang av rapport til DNVA

Rapport til DNVA som utløser pengene i forbindelse med avvikling av Holmboeprisen. Denne gangen er vi, som i fjor, fornøyde med gjennomføringen. Det var en umiddelbar suksess å avholde hele symposiet på Katta. Det er en ide å få til en søknadsprosess slik at en utdanningsinstitusjon kan stå for den faglige delen på Holmboeseminarer, mens NMR bare står for det administrative. Vi mener det har kommet oss for øret at eksamen i R2 ikke lenger er første dag etter 17. mai, slik at denne problemstillingen blir mindre i 2015.

Sak 13/14 Oppdatering av tiltaksplan og prinsippprogram. Planlegging av arbeidet.

Guri tar på seg oppgaven med å rette opp prinsippprogrammet. Sender på sirkulasjon til styret for godkjenning. Hun inkluderer noe om etter- og videreutdanning i matematikk etter å ha undersøkt hvilke nye tildelinger departementet har gitt til dette. Bjørn Gjefsen er rette person å kontakte.

Arvid tar den tilsvarende oppgaven med tiltaksplanen. Tar ut fullførte tiltak, og kommer med forslag til nye. Sender oppdrag til undervisningsutvalget om å se på opplegget for barnehageutdanningen, og å komme med en anbefaling til tiltaksplanen under kommende årsmøte.

Sak 14/14 Holmboe-nummer i Tangenten, orientering

Arvid orienterte om arbeidet som er gjort siden sist styremøte. Styret er orientert underveis i e-post og ved kopi av informasjon til Tangenten og søknaden til NSMO.

Anne Berit har presentert skisse til publikasjon (e-post, 25.04) og hatt kontakt med Tangenten ved redaktør Toril Eskeland Rangnes. Tangentens redaksjonskomite har bekreftet interesse for en publikasjon, enten som et temanummer av Tangenten eller eget spesialnummer, utenom de 4 faste. Det er sendt søknad, undertegnet av Arvid og Anne Berit, om ekstra midler fra Nasjonalt Senter for Matematikk i Opplæringen (NSMO) der skissen til publikasjon er presentert. Bevilgning fra NSMO er

bekreftet, og det arbeides da med et spesialnummer. Det er sendt invitasjon til tidligere prisvinnere om å bidra med den artikkelen de har hatt før, en oppdatert artikkel eller en ny.

I den videre diskusjonen viste Guri et eksempel på et særtrykk fra Tangenten. Andre aktuelle bidrag til publikasjonen ble diskutert. Styret har tidligere ønsket å ha en innledende artikkel om Holmboe. Det er flere som kunne tenke seg å gi bidrag til Holmboenummeret av Tangenten. Dette må eventuelt vurderes når vi har respons fra de inviterte prisvinnerne og ser på omfang.

Det arbeides med å sette ned en liten redaksjonskomite, der Arvid og Anne Berit er med og en fra undervisningsutvalget.

Sak 15/14 NMRs årsmøte 17. – 19. september 2014. Oppfølging

Styret diskuterte kommende årsmøte. Aktuelle tema er Matematikkrådstesten, Pia og Marthe om overgangsvansker VGS/UH Geir Ellingsrud har sagt ja til å forelese om norsk forskning. Valget blir viktig, og Arvid setter trykk på valgkomiteen: Guri, Hans, Anne Berit, Harald går alle ut i år.

Eventuelt

Nytt styremøte i Bergen i august. Mulige datoer er: Fredag 15/8, mandag 18/8, mandag 25/8.